[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
     от   23.07.2013 г.

             № 1184
с. Шира

	О назначении уполномоченных на рассмотрение жалоб на решения и действия  (бездействия) администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных  учреждений муниципального образования Ширинский район и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг

В целях повышения качества и доступности предоставляемых администрацией, отраслевыми (функциональными) органами администрации, муниципальными  учреждениями муниципального образования Ширинский район муниципальных услуг, во исполнение Постановления администрации муниципального образования Ширинский район                         от   02.07.2013г. № 1035  «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия  (бездействия) администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных  учреждений муниципального образования Ширинский район и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг», руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить уполномоченными на рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных учреждений муниципального образования Ширинский район, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц и муниципальных служащих:

1) в Администрации муниципального образования Ширинский район (отдел архитектуры и градостроительства, архивный отдел, отдел экономики и прогнозирования) – начальников отделов;

2) в Управлении муниципальным имуществом администрации муниципального  образования Ширинский район (далее УМИ) – руководителя УМИ администрации муниципального  образования Ширинский район Дмитриева Михаила Васильевича;

3) в Управлении образования администрации муниципального  образования Ширинский район -  руководителя Управления образования администрации муниципального  образования Ширинский район Чистобаеву Людмилу Сергеевну;

4) в Управлении культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации муниципального  образования Ширинский район (далее УКМПСТ) – руководителя УКМПСТ администрации муниципального  образования Ширинский район – Таланова Василия Борисовича;

5) в Управлении промышленности, энергетики, связи, строительства и транспорта администрации муниципального  образования Ширинский район (далее Управление ПЭССТ) – руководителя Управления ПЭССТ администрации муниципального  образования Ширинский район – Колыньяк Василия Евгеньевича;

2. Назначить уполномоченным на рассмотрение жалоб, поданных на решения и действия (бездействие) руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации, муниципальных учреждений муниципального образования Ширинский район, предоставляющих муниципальные услуги,   заместителя главы муниципального образования Ширинский район  Гетманенко В.А.
            3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район в разделе «Административная реформа».

4.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ширинский район  Гетманенко В.А.
Глава муниципального образования

Ширинский район

                     С.Н.Зайцев